ҚАЗАҚСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ

БІЛІМ ЖӘНЕ ҒЫЛЫМ

МИНИСТРЛІГІ

МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И

НАУКИ

 РЕСПУБЛИКИ КАЗАХСТАН

БҰЙРЫҚ

ПРИКАЗ

№ 222                                                                                                 от 26 мая 2020 года

ИС «ИПГО». Копия электронного документа. Дата  27.05.2020.

         Нұр-Сұлтан қаласы                                                                                                         город Нур-Султан

Об утверждении Правил

оказания государственных услуг

по вопросам направления на

обучение за рубеж, в том числе

по международной стипендии

«Болашак»

В соответствии с подпунктом 1) статьи 10 Закона Республики Казахстан

от 15 апреля 2013 года «О государственных услугах» ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить:

1) Правила оказания государственной услуги «Прием документов для

участия в конкурсе на присуждение международной стипендии «Болашак»

согласно приложению 1 к настоящему приказу;

2) Правила оказания государственной услуги «Выдача справки о статусе

стипендиата международной стипендии «Болашак» согласно приложению 2 к

настоящему приказу;

3) Правила оказания государственной услуги «Предоставление

гарантийного письма для выезжающих на обучение в качестве стипендиата

международной стипендии «Болашак» согласно приложению 3 к настоящему

приказу;

4) Правила оказания государственной услуги «Возмещение расходов

стипендиатам международной стипендии «Болашак» согласно

приложению 4 к настоящему приказу;

5) Правила оказания государственной услуги «Авансирование

стипендиатов международной стипендии «Болашак» согласно приложению 5 к

настоящему приказу;

6) Правила оказания государственной услуги «Выдача договора залога

недвижимого имущества, предоставленного в качестве обеспечения

исполнения обязательств стипендиатов международной стипендии «Болашак»

согласно приложению 6 к настоящему приказу;

Нормативтік құқықтық актілерді мемлекеттік тіркеудің тізіліміне № 20730 болып енгізілді

ИС «ИПГО». Копия электронного документа. Дата  27.05.2020.

2

7) Правила оказания государственной услуги «Выдача уведомления о

прекращении залога с недвижимого имущества при исполнении обязательств

стипендиатом международной стипендии «Болашак» согласно приложению

7 к настоящему приказу;

2. Признать утратившими силу приказы и структурные элементы

некоторых приказов согласно приложению 8 к настоящему приказу.

3. Департаменту международного сотрудничества Министерства

образования и науки Республики Казахстан в установленном

законодательством Республики Казахстан порядке обеспечить:

1) государственную регистрацию настоящего приказа в Министерстве

юстиции Республики Казахстан;

2) размещение настоящего приказа на интернет-ресурсе Министерства

образования и науки Республики Казахстан после его официального

опубликования;

3) в течение десяти рабочих дней после государственной регистрации

настоящего приказа представление в Юридический департамент Министерства

образования и науки Республики Казахстан сведений об исполнении

мероприятий, предусмотренных подпунктами 1) и 2) настоящего пункта.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить

на курирующего вице-министра образования и науки Республики Казахстан.

5. Настоящий приказ вводится в действие со дня его первого

официального опубликования.

Министр образования и

науки Республики

Казахстан

 А. Аймагамбетов

Қазақстан Республикасының Әділет министрлігі

________ облысының/қаласының Әділет департаменті

Нормативтік құқықтық акті 27.05.2020

Нормативтік құқықтық актілерді мемлекеттік

тіркеудің тізіліміне № 20730 болып енгізілді

Результаты согласования

Министерство образования и науки РК - Директор Нурсейт Абсаттарович Байжанов, 22.05.2020 18:42:45,

положительный результат проверки ЭЦП

Министерство юстиции РК - Исполняющий обязанности министра Наталья Виссарионовна Пан, 25.05.2020

16:10:42, положительный результат проверки ЭЦП

Результаты подписания

Министерство образования и науки РК - Министр образования и науки Республики Казахстан А.

Аймагамбетов, 26.05.2020 09:50:53, положительный результат проверки ЭЦП